
Dodatek č. 7

ke Smlouvě o úhradě léčivých přípravků obsahujících očkovací látku proti onemocnění

COVID-19 vyvolanému původcem SARS-CoV-2

Článek I.
Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo zdravotnictví
se sídlem: Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2
IČO:  00024341
Zastoupeno: prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., MBA., EBIR, ministr zdravotnictví
(dále jen „MZ ČR“) na straně jedné

a

Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví
se sídlem: Roškotova 1225/1, 140 00 Praha 4
IČO: 47114321
Zastoupena: Ing. Radovan Kouřil, generální ředitel
(dále jen „Pojišťovna“) na straně druhé.

Článek II.
Úvodní ustanovení

1. Pojišťovna a MZ ČR spolu uzavřely dne 5. 2. 2021 Smlouvu o úhradě léčivých přípravků
obsahujících očkovací látku proti onemocnění COVID-19 vyvolanému původcem SARS-CoV-2,
ve znění pozdějších Dodatků č. 1 až 6 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je závazek MZ ČR
poskytnout poskytovatelům zdravotních služeb za účelem očkování Pojištěnců bezplatně léčivé
přípravky obsahující očkovací látku proti onemocnění COVID-19 vyvolanému původcem SARS-
CoV-2, které jsou ve vlastnictví České republiky, a závazek Pojišťovny uhradit MZ ČR cenu
skutečně aplikovaných a poskytovateli zdravotních služeb řádně vykázaných a Pojišťovnou
uznaných léčivých přípravků obsahujících očkovací látky proti onemocnění COVID-19 vyvolanému
původcem SARS-CoV-2 za podmínek stanovených ve Smlouvě.

2. V důsledku dočasného nedostatečného naplnění rozpočtové kapitoly MZ ČR nebylo možné zajistit
splatnost faktury vystavené za konečné zúčtování Očkovacích látek v roce 2021 ve lhůtě 30 dnů od
data jejího vystavení v souladu s Článkem VII. odst. 7 Smlouvy.

3. Na základě následného společného projednání konečného zúčtování Očkovacích látek v roce 2021
a průběhu zúčtování v roce 2022 se smluvní strany dohodly, že u Očkovacích látek MODERNA,
Janssen a AstraZeneca je nezbytné postavit najisto způsob určení kurzu pro přepočet ceny
fakturované MZ ČR společností MODERNA BIOTECH SPAIN, S.L. Calle Monte Esquinza 30
(28010) Madrid Španělsko, Janssen-Cilag International, NV Turnhoutseweg 30, B-2340 Beerse,
Belgie a AstraZeneca AB, SE-151 85 Södertälje, Švédsko (dále každá společnost samostatně také
jen jako „Držitel“) a to i zpětně pro účely konečného zúčtování Očkovacích látek v roce 2021 a 2022.

4. Smluvní strany se dále dohodly, že za účelem zjednodušení průběžného zúčtování v roce 2022 a
s ohledem na potřeby MZ ČR zajistit dostatečný objem finančních prostředků pro nákup Očkovacích
látek provede Pojišťovna v roce 2022 jednu zálohovou platbu s následným konečným zúčtováním
po skončení roku 2022.

5. Na základě smluvního ujednání „Amendment no. 1 to PURCHASE AGREEMENT for the production,
priority-purchasing options and supply of a successful COVID-19 vaccine for EU Member States“
uzavřeného mezi Moderna Switzerland GmbH a Evropskou komisí došlo ke změně ceny Očkovací
látky MODERNA z původně smluvené ceny                                                      
                                                                                           
         

6. Smluvní strany s ohledem na výše uvedené projevily společnou vůli:



a. upravit pravidla pro vystavení a splatnost faktury za konečné zúčtování Očkovacích látek
v roce 2021,

b. upravit pravidla pro poskytování Průběžné platby v roce 2022 a konečné zúčtování
Očkovacích látek v roce 2022,

c. stanovit najisto způsob určení kurzu Očkovacích látek MODERNA, Janssen a AstraZeneca
pro účely konečného zúčtování, a to i pro účely zúčtování roku 2021 a 2022,

d. upravit maximální cenu Očkovací látky MODERNA,
e. sjednotit pravidla pro vykazování a úhradu Očkovacích látek MODERNA, Janssen,

AstraZeneca a Nuvaxovid.

7. Smluvní strany s ohledem na výše uvedené a s ohledem na potřebu zpřehlednit a konsolidovat
aktuální znění jednotlivých Příloh Smlouvy uzavírají v souladu s Článkem XIII. odst. 2 Smlouvy tento
Dodatek č. 7 (dále jen „Dodatek“).

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že není-li v tomto Dodatku stanoveno jinak, mají pojmy v něm
použité stejný význam, jaký jim přisuzuje Smlouva.

Článek III.
Dohoda o konečném zúčtování Očkovacích látek v roce 2021

1. Smluvní strany se dohodly, že ke konečnému zúčtování Očkovacích látek v roce 2021 dojde na
základě předloženého Přehledu. Vzhledem k tomu, že Celková úhrada za Dílčí období roku 2021
bude nižší než výše Zálohové platby za toto Dílčí období, zašle MZ ČR do datové schránky
Pojišťovny dobropis (fakturu na Celkovou úhradu se zohledněním uhrazené zálohové platby)
nejpozději do 30. 11. 2022 a uhradí rozdíl mezi Zálohovou platbou a Celkovou úhradou do 30 dní
od data doručení tohoto dobropisu.

2. Článek VII. odst. 3 Smlouvy ve znění do 31. 12. 2021 a Článek VII. odst. 4 Smlouvy v platném
znění se pro účely konečného zúčtování Očkovacích látek v roce 2021 nepoužije.

3. Smluvní strany se dohodly, že za účelem odstranění pochybností při konečném zúčtování
Očkovacích látek v roce 2021 se v bodu 8 Přílohy č. 2, č. 3 a č. 4 Smlouvy použije pro výpočet
skutečné úhrady kurz stanovený Českou národní bankou ve smyslu § 35 písm. b) zákona č. 6/1993
Sb., o České národní bance, ve znění pozdějších předpisů, platný ke dni přijetí faktury MZ ČR od
Držitele.

Článek IV.
Dohoda o zálohové platbě a konečném zúčtování Očkovacích látek v roce 2022

1. Smluvní strany se dohodly, že MZ ČR vystaví zálohovou fakturu v                     nejpozději
do 5 dní od podpisu tohoto Dodatku a Pojišťovna se zavazuje na jejím základě poskytnout
zálohovou platbu nejpozději do 20 dní od doručení zálohové faktury Pojišťovně.

2. Článek VII. odst. 1 až 3 Smlouvy se pro účely roku 2022 nepoužije. Pro účely konečného zúčtování
roku 2022 nahrazuje pojem „zálohová platba“ podle tohoto ustanovení pojem „průběžná platba“
podle Článku VII. Smlouvy a jejích příloh.

3. Smluvní strany se dohodly, že výchozí počet jednotlivých Očkovacích látek pro určení Hranice
aplikace nové ceny při konečném zúčtování roku 2022 vychází ze stavu uvedeného v inventurním
seznamu Ministerstva zdravotnictví k 31. 12. 2021. Inventurní seznam na vyžádání doloží
Ministerstvo zdravotnictví Pojišťovně.

4. Smluvní strany se pro vyloučení všech pochybností dohodly, že znění Příloh č. 1 až 5 ve znění
tohoto Dodatku se použije i pro účely konečného zúčtování roku 2022.

Článek V.
Změna Smlouvy



1. Smluvní strany se dohodly, že v Článku V. odst. 3 Smlouvy se datum „1. 1. 2021“ mění na slova „k 
1. lednu každého Dílčího období“ a na jeho konci se doplňuje věta: 

 
„Tento postup se použije, pokud příloha Smlouvy obsahující specifikaci příslušné Očkovací látky 
nestanoví jinak.  

 
2. Smluvní strany se dohodly, že dosavadní znění Příloh č. 1 až 5 Smlouvy se v celém rozsahu 

nahrazuje novým zněním Příloh č. 1 až 5, které jsou připojeny jako přílohy k tomuto Dodatku. 
 

 
Článek VI.  

Uveřejnění Dodatku v registru smluv 

 

Smluvní strany se dohodly, že na uveřejnění Dodatku v registru smluv se ustanovení o uveřejnění 

Smlouvy v registru smluv obsažená v Článku X. Smlouvy použijí obdobně s tím, že Dodatek v registru 

smluv uveřejní MZ ČR.  

 

 

Článek VII. 
Účinnost změn Smlouvy 

 
Smluvní strany se dohodly, že dohoda obsažená v Článku III. a Článku IV. tohoto Dodatku i změny 
Smlouvy obsažené v čl. V nabývají účinnosti dnem uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv. 

 
 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

 
2. Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom (1) 

vyhotovení. 
 
3. Smluvní strany si před podpisem tento Dodatek řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem 

jednotlivých ustanovení tohoto Dodatku stvrzují podpisem svých zástupců. 
 
4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je následující příloha: 

 
příloha č. 1 Dodatku – Příloha č. 1 Smlouvy 
příloha č. 2 Dodatku – Příloha č. 2 Smlouvy 
příloha č. 3 Dodatku – Příloha č. 3 Smlouvy 
příloha č. 4 Dodatku – Příloha č. 4 Smlouvy 
příloha č. 5 Dodatku – Příloha č. 5 Smlouvy 

 

Dne:         

Za MZ ČR:                  

prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., MBA., EBIR, ministr zdravotnictví 

 

Dne: 

Za Pojišťovnu: 

Ing. Radovan Kouřil, generální ředitel   



Příloha č. 1 Dodatku:

Příloha č. 1 ke Smlouvě o úhradě léčivých přípravků obsahujících očkovací látku

proti onemocnění COVID-19 vyvolanému původcem SARS-CoV-2

Očkovací látka BioNTech/Pfizer

1. Název Očkovací látky: Comirnaty 500 mikrogramů/ml koncentrát pro injekční disperzi - mRNA

vakcína proti onemocnění COVID-19 (modifikovaný nukleosid)

2. Držitel registrace Očkovací látky: BioNTech Manufacturing GmbH, An der Goldrube 12, 551 31

Mainz, Německo (dále také jako „Držitel“)

3. Datum schválení předběžné registrace Očkovací látky: 21. 12. 2020

4. Podrobnosti o Očkovací látce: https://www.ema.europa.eu/en/documents/product-

information/comirnaty-epar-product-information_cs.pdf

5. Výkonem očkování se rozumí výkon 99930 – (VZP) – COVID-19 – OČKOVÁNÍ –

BIONTECH/PFIZER (pozn. distributor výrobce), výkon 99936 – (VZP) COVID-19 – OČKOVÁNÍ

– BIONTECH/PFIZER – SPOLEČNÝ DISTRIBUTOR (pozn. Avenier a.s.) nebo výkon 99940 -

(VZP) COVID-19 - OČKOVÁNÍ – BIONTECH/PFIZER – DĚTI 5-11 LET – SPOLEČNÝ

DISTRIBUTOR (pozn. Avenier a.s.), které jsou prováděny v souladu se zákonem č. 48/1997 Sb.

a organizačními opatřeními VZP ČR č. 56/2020 a č. 57/2020.

6. Cena Očkovací látky pro rok 2021 činí:

                                                     

                                                                      

                                                                      

7. Cena Očkovací látky pro rok 2022 činí:

                                                    

                                                    

8. Pro rok 2021 se do Hranice aplikace Nové ceny podle této přílohy nezapočítají Očkovací látky, které
nebyly v Dílčím období prokazatelně spotřebovány.

9. Pro rok 2022 se do Hranice aplikace Nové ceny podle této přílohy započítají rovněž Očkovací látky,
které nebyly v Dílčím období prokazatelně spotřebovány (tj. Očkovací látky znehodnocené,
zlikvidované, darované, exspirované ad.).

10. Pro účely zúčtování poskytnuté Průběžné platby ve smyslu Článku VII. odst. 3 Smlouvy předá MZ
ČR Pojišťovně data ve formátu .xlsx (excel) o celkovém počtu a ceně dodaných Očkovacích látek
dodaných MZ ČR Držitelem a celkovém počtu a ceně dodaných Očkovacích látek, které nebyly
prokazatelně spotřebovány, a to vždy nejpozději do 31. 3. kalendářního roku následujícího po
příslušném Dílčím období, za něž jsou data poskytována.

https://www.ema.europa.eu/en/documents/product-information/comirnaty-epar-product-information_cs.pdf
https://www.ema.europa.eu/en/documents/product-information/comirnaty-epar-product-information_cs.pdf


Příloha č. 2 Dodatku

Příloha č. 2 ke Smlouvě o úhradě léčivých přípravků obsahujících očkovací látku proti

onemocnění COVID-19 vyvolanému původcem SARS-CoV-2

Očkovací látka MODERNA

1. Název Očkovací látky: COVID-19 Vaccine Moderna injekční disperze mRNA vakcína proti

onemocnění COVID-19 (modifikovaný nukleosid)

2. Držitel registrace Očkovací látky: MODERNA BIOTECH SPAIN, S.L. Calle Monte Esquinza 30

(28010) Madrid Španělsko

3. Datum schválení předběžné registrace Očkovací látky: 6. 1. 2021

4. Podrobnosti o Očkovací látce: https://www.ema.europa.eu/en/documents/product-

information/covid-19-vaccine-moderna-epar-product-information_cs.pdf

5. Výkonem očkování se rozumí výkon 99931 – (VZP) COVID-19 – OČKOVÁNÍ – MODERNA

(pozn. distributor Avenier a.s.) nebo výkon 99937 – (VZP) COVID-19 – OČKOVÁNÍ –

MODERNA – SPOLEČNÝ DISTRIBUTOR (pozn. Avenier a.s.), které jsou prováděny v souladu

se zákonem č. 48/1997 Sb. a organizačními opatřeními VZP ČR č. 56/2020 a č. 57/2020.

6. Maximální Cena Očkovací látky činí        

7. Smluvní strany se dohodly, že pro účely stanovení přepočtu Ceny Očkovací látky použije MZ ČR

vždy kurz stanovený Českou národní bankou ve smyslu § 35 písm. b) zákona č. 6/1993 Sb., o

České národní bance, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ČNB“), platný ke dni přijetí

faktury od Držitele. Přepočtená Cena očkovací látky se zaokrouhluje na dvě desetinná místa.

8. Smluvní strany se dohodly, že pro účely zúčtování poskytnuté Průběžné platby ve smyslu Článku

VII. odst. 3 Smlouvy poskytne MZ ČR Pojišťovně informaci o tom, kolik v daném Dílčím období činila

skutečná úhrada Očkovacích látek zahrnutých v Přehledu v CZK (bez kurzového rozdílu) dle

příslušného kurzu stanoveného Českou národní bankou ve smyslu § 35 písm. b) zákona o ČNB

(dále jen „Cena v CZK“) Držiteli, a to ve formě doložení počtu Očkovacích látek a jejich Ceny v CZK

zaokrouhlené na dvě desetinná místa, a to v rozsahu, který připadá na Pojišťovnu s ohledem na

poměr Pojištěnců v České republice vypočtený dle počtu Pojištěnců pojištěných u Pojišťovny k 1.

dni příslušného Dílčího období.

Za tímto účelem se MZ ČR zavazuje Pojišťovně předat data ve formátu .xlsx (excel) o:

a) Ceně Očkovací látky v CZK;
b) celkovém počtu Očkovacích látek uhrazených MZ ČR Držiteli;
c) celkovém počtu dodaných Očkovacích látek, které nebyly prokazatelně spotřebovány (tj.

Očkovací látky znehodnocené, zlikvidované, darované, exspirované ad.);
d) celkovém počtu Očkovacích látek alokovaných pro Pojišťovnu v příslušném poměru

připadajícím na Pojišťovnu;
za příslušné Dílčí období, a to vždy nejpozději do 31. 3. kalendářního roku následujícího po

příslušném Dílčím období, za něž jsou data poskytována.

Pojišťovna data předaná MZ ČR dle předchozí věty využije při zúčtování Průběžné platby tak, že
postupně přiřadí příslušný počet Očkovacích látek a jejich Cenu v CZK k totožnému počtu Výkonů
očkování, k nimž se připočítávají Očkovací látky, které nebyly prokazatelně spotřebovány.
V případě, že počet Očkovacích látek uhrazených MZ ČR v příslušném poměru připadajícím na
Pojišťovnu převýší v daném Dílčím období počet Výkonů očkování, budou tyto údaje využity při
zúčtování Průběžné platby v bezprostředně následujícím Dílčím období.

https://www.ema.europa.eu/en/documents/product-information/covid-19-vaccine-moderna-epar-product-information_cs.pdf
https://www.ema.europa.eu/en/documents/product-information/covid-19-vaccine-moderna-epar-product-information_cs.pdf


9. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že počet Výkonů očkování převýší počet Očkovacích látek 
uhrazených MZ ČR v příslušném poměru připadajícím na Pojišťovnu, použije se pro účely určení 
Ceny Očkovací látky za ty Výkony očkování, které nebyly zahrnuty do počtu Očkovacích látek 
uhrazených MZ ČR v příslušném poměru připadajícím na Pojišťovnu Cena Očkovací látky uvedená 
v posledním dostupném daňovém dokladu Držitele za dodání Očkovacích látek.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 3 Dodatku

„Příloha č. 3 ke Smlouvě o úhradě léčivých přípravků obsahujících očkovací látku proti

onemocnění COVID-19 vyvolanému původcem SARS-CoV-2

Očkovací látka AstraZeneca

1. Název Očkovací látky:  COVID-19 Vaccine AstraZeneca injekční suspenze

Vakcína proti onemocnění COVID-19 (ChAdOx1-S [rekombinantní])

2. Držitel registrace Očkovací látky: AstraZeneca AB, SE-151 85 Södertälje, Švédsko

3. Datum první registrace: 29. 1. 2021

4. Podrobnosti o Očkovací látce: https://www.ema.europa.eu/en/documents/product-

information/covid-19-vaccine-astrazeneca-epar-product-information_cs.pdf

5. Výkonem očkování se rozumí výkon 99932 – (VZP) COVID-19 – OČKOVÁNÍ – ASTRA ZENECA

(pozn. distributor Alliance Healthcare, s.r.o.) nebo výkon 99938 – (VZP) COVID-19 –

OČKOVÁNÍ ASTRA ZENECA – SPOLEČNÝ DISTRIBUTOR (pozn. Avenier a.s.), které jsou

prováděny v souladu se zákonem č. 48/1997 Sb. a organizačními opatřeními VZP ČR č. 56/2020

a č. 57/2020.

6. Maximální Cena Očkovací látky činí          

7. Smluvní strany se dohodly, že pro účely stanovení přepočtu Ceny Očkovací látky použije MZ ČR

vždy kurz stanovený Českou národní bankou ve smyslu § 35 písm. b) zákona č. 6/1993 Sb., o

České národní bance, ve znění pozdějších přepisů (dále jen „zákon o ČNB“), platný ke dni přijetí

faktury od Držitele. Přepočtená Cena očkovací látky se zaokrouhluje na dvě desetinná místa.

8. Smluvní strany se dohodly, že pro účely zúčtování poskytnuté Průběžné platby ve smyslu Článku

VII. odst. 3 Smlouvy poskytne MZ ČR Pojišťovně informaci o tom, kolik v daném Dílčím období činila

skutečná úhrada Očkovacích látek zahrnutých v Přehledu v CZK (bez kurzového rozdílu) dle

příslušného kurzu stanoveného Českou národní bankou ve smyslu § 35 písm. b) zákona o ČNB

(dále jen „Cena v CZK“) Držiteli, a to ve formě doložení počtu Očkovacích látek a jejich Ceny v CZK

zaokrouhlené na dvě desetinná místa, a to v rozsahu, který připadá na Pojišťovnu s ohledem na

poměr Pojištěnců v České republice vypočtený dle počtu Pojištěnců pojištěných u Pojišťovny k 1.

dni příslušného Dílčího období.

Za tímto účelem se MZ ČR zavazuje Pojišťovně předat data ve formátu .xlsx (excel) o:

a) Ceně Očkovací látky v CZK;
b) celkovém počtu Očkovacích látek uhrazených MZ ČR Držiteli;
c) celkovém počtu dodaných Očkovacích látek, které nebyly prokazatelně spotřebovány (tj.

Očkovací látky znehodnocené, zlikvidované, darované, exspirované ad.);
d) celkovém počtu Očkovacích látek alokovaných pro Pojišťovnu v příslušném poměru

připadajícím na Pojišťovnu;
za příslušné Dílčí období, a to vždy nejpozději do 31. 3. kalendářního roku následujícího po

příslušném Dílčím období, za něž jsou data poskytována.

Pojišťovna data předaná MZ ČR dle předchozí věty využije při zúčtování Průběžné platby tak, že
postupně přiřadí příslušný počet Očkovacích látek a jejich Cenu v CZK k totožnému počtu Výkonů
očkování, k nimž se připočítávají Očkovací látky, které nebyly prokazatelně spotřebovány.
V případě, že počet Očkovacích látek uhrazených MZ ČR v příslušném poměru připadajícím na
Pojišťovnu převýší v daném Dílčím období počet Výkonů očkování, budou tyto údaje využity při
zúčtování Průběžné platby v bezprostředně následujícím Dílčím období.

https://www.ema.europa.eu/en/documents/product-information/covid-19-vaccine-astrazeneca-epar-product-information_cs.pdf
https://www.ema.europa.eu/en/documents/product-information/covid-19-vaccine-astrazeneca-epar-product-information_cs.pdf


9. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že počet Výkonů očkování převýší počet Očkovacích látek 
uhrazených MZ ČR v příslušném poměru připadajícím na Pojišťovnu, použije se pro účely určení 
Ceny Očkovací látky za ty Výkony očkování, které nebyly zahrnuty do počtu Očkovacích látek 
uhrazených MZ ČR v příslušném poměru připadajícím na Pojišťovnu Cena Očkovací látky uvedená 
v posledním dostupném daňovém dokladu Držitele za dodání Očkovacích látek.  
 

  



Příloha č. 4 Dodatku

„Příloha č. 4 ke Smlouvě o úhradě léčivých přípravků obsahujících očkovací látku proti

onemocnění COVID-19 vyvolanému původcem SARS-CoV-2

Očkovací látka Janssen

1. Název Očkovací látky: COVID-19 Vaccine Janssen injekční suspenze - Vakcína proti

onemocnění COVID-19 (Ad26.COV2-S [rekombinantní])

2. Držitel registrace Očkovací látky: Janssen-Cilag International, NV Turnhoutseweg 30, B-2340

Beerse, Belgie

3. Datum schválení předběžné registrace Očkovací látky: 11. 3. 2021

4. Podrobnosti o Očkovací látce: https://www.ema.europa.eu/en/documents/product-

information/covid-19-vaccine-janssen-epar-product-information_cs.pdf

5. Výkonem očkování se rozumí výkon 99933 – (VZP) COVID-19 – OČKOVÁNÍ – JOHNSON

& JOHNSON (pozn. distributor Avenier a.s.) nebo výkon 99939 – (VZP) COVID-19 –

OČKOVÁNÍ – JOHNSON & JOHNSON – SPOLEČNÝ DISTRIBUTOR (pozn. Avenier a.s.),

které jsou prováděny v souladu se zákonem č. 48/1997 Sb. a organizačními opatřeními VZP ČR

č. 56/2020 a č. 57/2020.

6. Maximální Cena Očkovací látky činí        

7. Smluvní strany se dohodly, že pro účely stanovení přepočtu Ceny Očkovací látky použije MZ ČR

vždy kurz stanovený Českou národní bankou ve smyslu § 35 písm. b) zákona č. 6/1993 Sb., o

České národní bance, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ČNB“), platný ke dni přijetí

faktury od Držitele. Přepočtená Cena očkovací látky se zaokrouhluje na dvě desetinná místa.

8. Smluvní strany se dohodly, že pro účely zúčtování poskytnuté Průběžné platby ve smyslu Článku

VII. odst. 3 Smlouvy poskytne MZ ČR Pojišťovně informaci o tom, kolik v daném Dílčím období činila

skutečná úhrada Očkovacích látek zahrnutých v Přehledu v CZK (bez kurzového rozdílu) dle

příslušného kurzu stanoveného Českou národní bankou ve smyslu § 35 písm. b) zákona o ČNB

(dále jen „Cena v CZK“) Držiteli, a to ve formě doložení počtu Očkovacích látek a jejich Ceny v CZK

zaokrouhlené na dvě desetinná místa, a to v rozsahu, který připadá na Pojišťovnu s ohledem na

poměr Pojištěnců v České republice vypočtený dle počtu Pojištěnců pojištěných u Pojišťovny k 1.

dni příslušného Dílčího období.

Za tímto účelem se MZ ČR zavazuje Pojišťovně předat data ve formátu .xlsx (excel) o:

a) Ceně Očkovací látky v CZK;
b) celkovém počtu Očkovacích látek uhrazených MZ ČR Držiteli;
c) celkovém počtu dodaných Očkovacích látek, které nebyly prokazatelně spotřebovány (tj.

Očkovací látky znehodnocené, zlikvidované, darované, exspirované ad.);
d) celkovém počtu Očkovacích látek alokovaných pro Pojišťovnu v příslušném poměru

připadajícím na Pojišťovnu;
za příslušné Dílčí období, a to vždy nejpozději do 31. 3. kalendářního roku následujícího po

příslušném Dílčím období, za něž jsou data poskytována.

Pojišťovna data předaná MZ ČR dle předchozí věty využije při zúčtování Průběžné platby tak, že
postupně přiřadí příslušný počet Očkovacích látek a jejich Cenu v CZK k totožnému počtu Výkonů
očkování, k nimž se připočítávají Očkovací látky, které nebyly prokazatelně spotřebovány.
V případě, že počet Očkovacích látek uhrazených MZ ČR v příslušném poměru připadajícím na
Pojišťovnu převýší v daném Dílčím období počet Výkonů očkování, budou tyto údaje využity při
zúčtování Průběžné platby v bezprostředně následujícím Dílčím období.

https://www.ema.europa.eu/en/documents/product-information/covid-19-vaccine-janssen-epar-product-information_cs.pdf
https://www.ema.europa.eu/en/documents/product-information/covid-19-vaccine-janssen-epar-product-information_cs.pdf


 
9. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že počet Výkonů očkování převýší počet Očkovacích látek 

uhrazených MZ ČR v příslušném poměru připadajícím na Pojišťovnu, použije se pro účely určení 
Ceny Očkovací látky za ty Výkony očkování, které nebyly zahrnuty do počtu Očkovacích látek 
uhrazených MZ ČR v příslušném poměru připadajícím na Pojišťovnu Cena Očkovací látky uvedená 
v posledním dostupném daňovém dokladu Držitele za dodání Očkovacích látek.  
 
 

  



Příloha č. 5 Dodatku

Příloha č. 5 ke Smlouvě o úhradě léčivých přípravků obsahujících očkovací látku proti

onemocnění COVID-19 vyvolanému původcem SARS-CoV-2

Očkovací látka Nuvaxovid

1. Název Očkovací látky: Nuvaxovid (vakcína proti onemocnění COVID-19 (rekombinantní,

adjuvovaná).

2. Držitel registrace Očkovací látky: Novavax CZ a. s., Bohumil 138, 281 63 Jevany, Česká republika

(dále také jako „Držitel“).

3. Datum schválení předběžné registrace Očkovací látky: 20. 12. 2021.

4. Podrobnosti o Očkovací látce: https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/nuvaxovid.

5. Výkonem očkování se rozumí výkon 99935 – (VZP) COVID-19 – OČKOVÁNÍ – NOVAVAX –

SPOLEČNÝ DISTRIBUTOR (pozn. Avenier a.s.), který je prováděn v souladu se zákonem

č. 48/1997 Sb. a organizačními opatřeními VZP ČR č. 56/2020 a č. 57/2020.

6. Maximální Cena Očkovací látky činí        

7. Smluvní strany se dohodly, že pro účely stanovení přepočtu Ceny Očkovací látky použije MZ ČR

vždy kurz stanovený Českou národní bankou ve smyslu § 35 písm. b) zákona č. 6/1993 Sb., o

České národní bance, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ČNB“), platný ke dni přijetí

faktury od Držitele. Přepočtená Cena očkovací látky se zaokrouhluje na dvě desetinná místa.

8. Smluvní strany se dohodly, že pro účely zúčtování poskytnuté Průběžné platby ve smyslu Článku

VII. odst. 3 Smlouvy poskytne MZ ČR Pojišťovně informaci o tom, kolik v daném Dílčím období činila

skutečná úhrada Očkovacích látek zahrnutých v Přehledu v CZK (bez kurzového rozdílu) dle

příslušného kurzu stanoveného Českou národní bankou ve smyslu § 35 písm. b) zákona o ČNB

(dále jen „Cena v CZK“) Držiteli, a to ve formě doložení počtu Očkovacích látek a jejich Ceny v CZK

zaokrouhlené na dvě desetinná místa, a to v rozsahu, který připadá na Pojišťovnu s ohledem na

poměr Pojištěnců v České republice vypočtený dle počtu Pojištěnců pojištěných u Pojišťovny k 1.

dni příslušného Dílčího období.

Za tímto účelem se MZ ČR zavazuje Pojišťovně předat data ve formátu .xlsx (excel) o:

a) Ceně Očkovací látky v CZK;
b) celkovém počtu Očkovacích látek uhrazených MZ ČR Držiteli;
c) celkovém počtu dodaných Očkovacích látek, které nebyly prokazatelně spotřebovány (tj.

Očkovací látky znehodnocené, zlikvidované, darované, exspirované ad.);
d) celkovém počtu Očkovacích látek alokovaných pro Pojišťovnu v příslušném poměru

připadajícím na Pojišťovnu;
za příslušné Dílčí období, a to vždy nejpozději do 31. 3. kalendářního roku následujícího po

příslušném Dílčím období, za něž jsou data poskytována.

Pojišťovna data předaná MZ ČR dle předchozí věty využije při zúčtování Průběžné platby tak, že
postupně přiřadí příslušný počet Očkovacích látek a jejich Cenu v CZK k totožnému počtu Výkonů
očkování, k nimž se připočítávají Očkovací látky, které nebyly prokazatelně spotřebovány.
V případě, že počet Očkovacích látek uhrazených MZ ČR v příslušném poměru připadajícím na
Pojišťovnu převýší v daném Dílčím období počet Výkonů očkování, budou tyto údaje využity při
zúčtování Průběžné platby v bezprostředně následujícím Dílčím období.

9. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že počet Výkonů očkování převýší počet Očkovacích látek
uhrazených MZ ČR v příslušném poměru připadajícím na Pojišťovnu, použije se pro účely určení

https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/nuvaxovid


Ceny Očkovací látky za ty Výkony očkování, které nebyly zahrnuty do počtu Očkovacích látek 
uhrazených MZ ČR v příslušném poměru připadajícím na Pojišťovnu Cena Očkovací látky uvedená 
v posledním dostupném daňovém dokladu Držitele za dodání Očkovacích látek.  

 


		2022-11-11T14:13:25+0100
	Ing. Radovan Kouřil


		2022-11-23T12:36:14+0000




